
Verksamhetsberättelse 2024 för Bankommittén Snöå Golfklubb 
 
Säsongen startade upp med samma personal som under 2023 med undantaget att vi var tvungna att 
minska personalen med en banarbetare från Polen vilket medförde att har belastat dom kvarvarande 
3 alldeles för hårt, vilket inte håller i långa loppet. Banan har varit riktigt bra hela säsongen. 
Vi har jobbat vidare med att förbättra samtliga spelytor viket har lett till att vi kommit närmare 
våra(banarbetarnas) mål med att bli bästa banan i Dalarna och även lyckats med det. 
 
Tony Magnusson blev anlitad som konsult tills vidare för att var banchef och greenkeeper. 
Han saknar fortfarande utbildning inom området men har även i år haft lite dialog med Magnus 
Vourio för att lära sig mera i ämnet banskötsel. Bevattningen har fungerat i det närmaste prickfritt 
hela säsongen vilket är A & O för att banan skall kunna skötas och vara av bästa kvalite. 
 
Vi har arbetat med vertikalskärning, dressning och luftning, tyvärr allt för lite av dress, luftning pga av 
för lite personal och ideella krafter. 
Bunkrarna har varit till belåtenhet tack vare hyfsat kontinuerlig körning i dessa framförallt under 
tiden vi hade Tobbe Hedspång där, då fick vi lite mer tid till det också, tyvärr så började hans hockey 
lite tidigare än beräknat så han fick sluta lite i förtid. 
 
Övriga anställda har varit våra polska vänner Dariuz,  Bogdan, Tobbe och undertecknad. Under 
högsäsong juni-juli fick Tobbe Hedspånga hoppa in och hjälpa till, en mycket duktig arbetare det 
också. Sedan så har ju alla ideella krafter gjort fantastiska arbetsinsatser i år igen, utan våra 
gemensamma krafter skulle vi inte ha en chans att ha en golfbana, dock känns det lite som att luften 
ytterligare gått ur många under året. Våren är det inga problem att få ideella krafter att ställa upp 
men det är senare under året som det lär till fler som hjälper till. Totalt sett har ändå 
personalkostnaderna varit under bra kontroll och överensstämmer ungefär med uppsatt budget. 
 
Vi har i år jobbat stenhårt med att få igång greenerna igen efter vintern med lite justeringar i 
gödningsplanen och lite mer gosaker i uppstarten så blev resultatet grymt bra. Vi fick i år igen lite 
svartmögel/alger i greenerna som vi skurit 3 gånger för att få bort möglet men det tog lite tid att få 
bukt med detta men jag/vi lyckades med det. 
 
Greenbunker på hål 17 har inte varit så bra iår pga felaktig sand, skulle behövas fylla på med riktig 
bunkersand så fort ekonomin tillåter(om det nu blir nångång) 
 
Vi har luftat och vertikalskurit fairway 3 gånger var med varje moment allt för att få i syre och så bra 
dränage som det bara går på sista nio, dock så kommer det krävas urgrävning av diken på sikt, men vi 
gör så gott vi kan med det vi har och förmår nu. Nedtagning av skogen i vintras har gjort susen på 
sista nio fw vilket har lett till att den sidan har varit minst lika bra och torr som första nio tackvare att 
solen och luften har fått cirkulera mycket bättre. Hoppas Sveden Trä kommer och utför det dom ska 
med röjningen på sista nio också så blir det ännu bättre nästa år. 
 
Invintringen av fw med luftning är utförd, det kommer även att sprutas järn på hela fw, tee, 
foregreens och surroundings allt för att få så bra motståndskraft och färg som möjligt inför vintern 
och uppstarten på våren. 
Greenerna kommer sprutas med kem/järn och efter det så skall det läggas på ett lager med sand för 
att skydda gräskronan så mycket som möjligt under vintern, för så bra resultat som möjligt till våren. 
 
 
  
Bogdan har fått lära sig att slipa aggregaten på riktigt vis nu av en riktigt duktig slipare och mekaniker 
ifrån Kallfors GK så nu tar det bara några timmar att slipa ex greenaggregaten istället för 3 dagar. 



 
Vi började säsongen med många ideella timmar med att vi lade på växtdukar för att få igång 
greenerna så tidigt som möjligt med resultatet att dom blev bättre än utan. Tack för ett fantastiskt 
jobb alla medverkande. 
Jag fick justera till med lite extra bakterier och näring i greenerna så blev det bättre fart på 
växtligheten men detta blev samtidigt en liten merkostnad, den ligger med till året 2025 i budgeten. 
 
Vi har jobbat vidare med att sänka spridare och koppla in fler fwspridare under våren som gett ett 
grymt resultat, det syns ju vad styrd bevattning och gödning ger för resultat. 
 
 
Projektet med hålvärdar(om vi ens har några) har tyvärr inte funkat alls under 2024 heller men vi 
måste jobba fram detta till 2025 om vi ska kunna höja nivån eller bibehålla den. 
 
Mycket röjning och trimning av div ytor har gjorts av flera personer som gjort ett grymt jobb med 
detta, ni ser ju själva hur fint det blir och att även mer luft, sol å värme kommer åt ytorna och torkar 
upp dessa mycket tidigare än dom annars skulle blivit det. 
 
 
Bankommiten har haft några träffar under säsongen och även utfört en del arbeten med att krossa 
sly på hål 9 högerkanten, hål 12 vänsterkanten mot 11, hål 15, hål 18 tack Nobbe för det, sedan har vi 
röjt mellan vägen hål 9-hål 8 första biten, mellan vägen och hål 10, skogen mellan hål 10-11, skogen 
mellan hål 11 och 12,  
 
Vi har haft en hel del strul med den gamla fwklipparen (John Deere) och tyvärr inte kunnat använda 
den regelbundet, vilket har påverkat övriga arbetet på banan ganska rejält. 
 
Ser vi till att via ska kunna ha en fin och fungerande range så kommer det krävas att vi antingen 
köper in 2 st robotklippare som sköter den delen så att våra andra maskiner får göra arbetet på 
banan där dom skall vara. 
 
Vi har även jobbat fram en plan med banan för att kunna höja nivån ännu bättre och samtidigt 
använda den till att göra  en ev ansökan till arvsfonden med vad som dels behövs, men det har vi 
arkiverat tills vidare då vi inte vet vart medlemmar/styrelse vill. 
 
Vi har haft en robotklippare på demo i 16 dagar som klippt fw-ruff-övningsområdet på 1:an med 
mycket gott resultat, vi inom bankommiten är helt eniga om att minst 4 st robotar borde köpas in för 
att sköta hela fw och delar av ruff för att sänka kostnaderna i långa loppet. 
 
Rangen kräver idag klippning och plockning bollar 3ggr/vecka a 5 tim/tillfälle vilket medför att 
inkomster under dessa 15 tim inte kan komma klubben tillgodo, plus 15 tim mindre arbete på banan 
och att kostnaden för diesel för maskinerna som klipper och plockar bollarna uppgår till ca 
500kr/klipptillfälle. Rangen skulle också behöva 2 robotar för klippning och bollplock, lätt att räkna 
hem den investeringen. 
 
Jag Tony kommer ha ett möte med vår leverantör av gödningen och göra en förhandsbeställning av 
gödning, kem och det som behövs för den biten, detta enbart för att låsa priserna på gödningen så 
att den åtminstone inte går upp mer än de gjort.  
 
 
 
 



 
 Bankommiten har följande högst på sin prioriteringslista för inköp 2025: 
 
1 st greenklippare Toro 3400 enligt offert (mmm) 
4 st robotar för fw/delar ruff alt (1 st FWklippare Toro 5610 plus 1 extra arbetare till den.) 
1 st Arbetsfordon enligt offert Toro GTX (ett måste) 
 
 
 
Total investering robotar uppskattas till ca 450 000kr/år minus kostnader för personal och ny 
fwklippare. 
 
Övriga maskiner är underhållna och servade av bla Bogdan inför vintern 
Dessa prioriterade investeringar är framtagna för att kunna få mer likt den kvaliten på banan som 
jag/vi vill uppnå. (Eller har nivån sänkts?)vill vi ha Dalarnas bästa bana eller inte? 
 
Magnus kommer att vara behjälplig med svar på några frågor under året om det uppstår några frågor 
ersättning för detta är årsmedlemskap i klubben. 
 
Arbetet med att lyfta kvaliten på Snöå GK har påbörjats rejält redan under senaste 4 säsonger  och 
under 2025 kommer vi ta nästa steg att med fw, tee skall kunna komma upp i en helt annan nivå än 
nu. Nu finns kunskapen tillgänglig via Magnus V. samt att personal och maskiner kanske får en bättre 
och mer positiv start. 
 
 
Dessa arbetare är klara inför 2025 
 
Dariusz Nowac tveksamt återkommer runt nyår 
Bogdan Glob ev start 1 maj-10 okt 
Banchef/greenkeeper? Ev start april 
 
Tack för 2024 
För bankommiten 
 
Tony Magnusson 
Kent Nises 
Fredrik Norberg 
Mats Liss (avsagt sig) tack Mats för ditt engagemang och kunnande i många delar. 
 


